

**Protokół z posiedzenia komisji
Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa**

z 31 stycznia 2023 r.

=====
Tryb zwołania: Komisja zwołana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, w związku z planem pracy komisji

1. Działania Domu Pomocy Społecznej w 2022 roku
2. Opiniowanie materiałów sesyjnych.
3. Sprawy różne.

Prowadzący obrady zdalne: Janina Weisło - przewodnicząca komisji.

Czas trwania posiedzenia: 1:10 (14:15 do 15:25)

Frekwencja radnych:

Zbigniew Panek
Beata Marcinkowska
Łukasz Wesołowski
Jolanta Ptaś
Barbara Strzelecka
Beata Marcinkowska

Pozostali Obecni:

Beata Zawila- Z-ca Burmistrza ds. społecznych
Dominik Hodurek- Dyrektor DPS Senior
Aneta Józwin-Rybska- Dyrektor MOPS
Krzysztof Leśniak- Z-ca Dyrektora MOPS
Jolanta Barańska- Dyrektor Żłobka Miejskiego
Anna Rusin- Koordynator Żłobka Miejskiego
Elżbieta Bazańska-Wolska- Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej
Justyna Lisowska- Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej
Andrzej Tomeczek- Współautor „Miejskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Czeladź na lata 2023 – 2030”

Pozytywnie zaopiniowano:

Projekt Nr 17 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt, maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka oraz warunków zwolnienia od ponoszenia opłat w Żłobku Miejskim w Czeladzi.

Projekt Nr 12 w sprawie przyjęcia do realizacji „Miejskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Czeladź na lata 2023 – 2030”

Projekt Nr 13 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Projekt Nr 14 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności

dla osób objętych rządowym programem wieloletnim „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r., poz. 1007)

Projekt Nr 15 w sprawie odstąpienia od żądania zwrotu wydatków zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych rządowym programem wieloletnim „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r., poz. 1007)

J.Wcisło- Witam na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa, witam panią wice burmistrz, witam panią naczelnik, witam z-cę naczelnika, witam panią dyrektor MOPS, witam pana Krzysztofa Leśniaka, witam współautora strategii pana Andrzeja Tomeczka, witam pana dyrektora DPS Senior, witam panią dyrektor żłobka, witam wszystkich Radnych. Tematem komisji są Działania Domu Pomocy Społecznej w 2022 roku. Opiniowanie materiałów sesyjnych oraz sprawy różne.

D.Hodurek- w całym roku 2022 przyjęliśmy 19 nowych mieszkańców, poprzedni rok był trudnym okresem ze względu na covid, teraz to ruszyło w styczniu przyjąłem 5 nowych osób. Struktura się zmienia do 2015 ze względu osób, które zostały przyjęte, w 2015 roku było większość osób z Czeladzi, teraz na koniec 2022 roku ta liczba osób z Czeladzi i innych miast się wyrównała, ostatnio przyjąłem osobę z Łędzin. Co do struktury świadczeń, z jakich utrzymują się mieszkańcy to nic się nie zmieniło, są to niewysokie świadczenia emerytalne bo do wysokości 2500 zł, mam 2 osoby, które utrzymują się z zasiłku stałego, dostają świadczenie z ZUSu w wysokości 500 zł, 1 osoba pobiera rentę rodzinną w wysokości 4000 zł, ale renta rodzinna nie liczy się do dochodu, ze świadczenia uzupełniającego z ZUSu są 3 osoby. Odnośnie struktury mieszkańców są 2 osoby ubezwłasnowolnione, 3 osoby skierowane z wyroku sądu, trwa jedno postępowanie odnośnie osoby, która była już w DPS, stan jej zdrowia się pogorszył, jestem jej opiekunem prawnym, jedna osoba jest w trakcie ubezwłasnowolnienia, procedura trwa. Średnio miesięcznie do leków dopłacamy 600 zł, do pampersów 700 zł, w związku z nową ustawą będzie dofinansowanie do pampersów, teraz będzie od chłonności pampersów. NFZ płaci 1,19 zł my dokładamy 0,51 zł, na pampersy miesięcznie dopłacamy 700zł. Koszty energii elektrycznej to jest średnio 8 000 zł miesięcznie, woda 1 400 zł, energia cieplna to 12 000 zł miesięcznie, mieszkańcom jest ciągle zimno. Teraz będę też przyjmować 2 nowe osoby z Mysłowic.

Ł.Wesołowski- od czego zależy przyjęcie, czy czeladzianie mają jakieś przywileje?

D.Hodurek- według statutu pierwszeństwo mają mieszkańcy Czeladzi, a jak nie ma chętnych to bierzemy osoby spoza Czeladzi. Są 3 decyzje, decyzja kierująca, decyzja umieszczająca i decyzja o odpłatności, w związku z tym, że ta ustawa jest tak skomplikowana to osoby rezygnują z biurokracji i rezygnują z umieszczenia osoby w DPSie.

A.Józwin- Rybska- chodzi o to, że DPSy prywatne są tańsze niż publiczne. Poza tym my nie dopłacamy do takiej osoby jako gmina tylko klient płaci sobie sam.

D.Hodurek- co do prywatnych domów pomocy społecznej to tam nie ma wskaźnika zatrudnienia, u nas to ma być 0,4 natomiast w DPSach prywatnych tego nie ma, DPSy prowadzone przez zakonnice oczywiście one są tańsze bo zakonnice robią to za darmo.

A.Józwin- Rybska-ja umieszczam tam gdzie najtaniej

B.Strzelecka- opłata w DPSie jest teraz 4500 zł?

D.Hodurek- 4500 zł natomiast mieszkaniac pokrywa do 50%, później małżonek, wstępni, zstępni, z tym, że też jest to uregulowane zgodnie z art. 61 to jest kryterium dochodowe, interpretacji liczenia tego dochodu są 2 jedna łupi rodzinę, jedna gminę, wyroki sądów też są różne. Rodziny nie mają aby tyle dokładać.

A.Józwin- Rybska- zgadzam się, ale wszędzie tam gdzie są rodziny, to my alimentujemy, koszt, który ponosi MOPS do to dopłaty do mieszkańców, którzy znajdują się na terenie całej Polski, mamy masę osób umieszczonych decyzją sądów w domach pomocy społecznej z zaburzeniami psychicznymi, najbliższy jest w Będzinie gdzie koszt jest 6 000 zł. Zostały uwolnione te koszty, o tym decyduje gmina można je liczyć różnie. Umieszczanie w DPSie szczególnie dla MOPSu, bo Dominik jest wykonawcą decyzji, ma klienta, który przychodzi już z decyzją. My staramy się rodziny alimentować, niejednokrotnie mamy wątpliwości czy odliczyć ten koszt czy nie bo rodzina ma partycypować w kosztach utrzymania w zależności od swojej sytuacji finansowej, jeśli wykaże że nie stać ich, a większość mamy takich rodzin, czyli kryterium dochodowe przekracza 1800 zł więc nie płacą, ale koszty ponosi gmina, bo jedna osoba, która ma zasiłek stały w kwocie 500 zł to dopłacamy 4000 zł my, do kogoś kto ma 2000 zł to dopłacamy 2400 zł. 2 900 000 zł dopłacamy co roku mając mniejszą liczbę mieszkańców, w tej chwili mamy 90 osób w DPSach, umieszczamy jak jest taka potrzeba i rodzina jest w stanie pokryć te koszty. Jeśli widzimy, że rodzina jest w stanie pokryć koszty to wskazujemy prywatne DPSy, których jest dużo na terenie powiatu.

D.Hodurek- takich osób, które dopłacają 70% mieszkaniac i reszta rodzina to mam tylko 3 osoby bez dopłaty gminy. Osoby z zasiłkiem stałym, którym trzeba zapewnić opiekę lądową w noclegowniach, ostatnio brałem takiego pana przyjechał zabiedzony, mamy też przypadki, że 95 letnia osoba wynajmowała mieszkanie do końca czerwca i miała nakaz eksmisji z Będzina i Będzin skierował ją do noclegowni bo jak stwierdził, że ma do niej dopłacać 4000 zł to wolał ją umieścić w noclegowni.

A.Józwin- Rybska- jesteśmy w trudnej sytuacji jeśli chodzi o domy pomocy społecznej, ludzie 90+ którzy są sami, brak środków finansowych jako zabezpieczenie, jestem mocno naciskana, że wydaje dużo na DPSy. Robię zestawienia co roku, że tych DPSów mamy mniej. Staramy się załatwiać zakłady opiekuńczo- lecznicze ponieważ koszt utrzymania mieszkańca to jest 70% jego dochodu niezależnie od tego czy to jest zasiłek stały, emerytura czy renta, resztę dopłaca NFZ, tam jest mało miejsc i trzeba szukać na terenie całej Polski, jest to traktowanie przedmiotowo klienta, a nie podmiotowo. Umieszczamy w DPSach gdzie jest najtaniej i wtedy kiedy musimy.

D.Hodurek- miałem sytuacje, że pan 90letni przyprowadził swoją żonę do DPSu bo sam już nie był w stanie się nią opiekować

J.Wcisło- ilu pan ma mieszkańców teraz?

D.Hodurek- teraz mam 40 mieszkańców

J.Wcisło- w związku z tym, że miejsc jest na 48 a jest 40 to finansowo jak?

D.Hodurek- myślę, że ruszyło teraz i do marca uzupełnimy ten stan do 48 osób.

J.Wcisło- jeżeli chodzi o wiek, w tabelkach jest rozpiętość wiekowa, czy mamy też młodzieniaszków?

D.Hodurek- najmłodsza osoba ma 63 lata, najstarsza 95 lata, niedawno umarła pani co miała 103 lata. Stan zdrowia z dnia na dzień może się zmienić.

J.Wcisło- Czy są pytania do pana dyrektora? Byliśmy u pana w ośrodku parę lat temu, myślę, że w przyszłym roku chętnie zawitamy. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych. **Projekt Nr 17** w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt, maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka oraz warunków zwolnienia od ponoszenia opłat w Żłobku Miejskim w Czeladzi.

B.Zawiła- dostaliście państwo uchwałę, gdzie chcemy zwiększyć uchwałę o dopłatę stałą do kwoty 400 zł. 400 zł to jest teraz opłata żłobkowa 400+, które państwo do żłobka, nie daje tych pieniędzy rodzicom tylko pani dyrektor przygotowuje listę tych rodziców, którzy tą opłatę wpłacili, ZUS zwraca te pieniądze rodzicom, teraz mamy opłatę w wysokości 250 zł. Wobec czego 150 zł możemy zyskać od państwa, to wspomaga rodziców w opłacie za pobyt dziecka. Uchwała przeszła konsultację, 2 rodziców nie zgodziło się. Wszystkie te świadczenia, które dostają rodzice to pokrywają opłatę żłobkową. Jest też Rodzinny Kapitał Opiekuńczy, który przyznaje dziecku od 12 miesiąca do 36 miesiąca życia dziecka rodzice dostają 12 000 zł na drugie i kolejne dziecko, na pierwsze dziecko mają 400 zł. Rodzinny kapitał opiekuńczy można wziąć 12 000 zł rozłożone na rok po 1000 zł miesięcznie albo na 2 lata po 500 zł. Oprócz tego mają świadczenie 500+, nie widzę zagrożenia, że rodzic traci. Żłobek w Czeladzi to jest żłobek, który jest w notowaniach krajowych jest najtańszy dla rodzica, a wynika z tego, że płace pracowników są bardzo niskie to jest 3490 zł, w ubiegłym roku była 3400 zł. Nie chce dopuścić do sytuacji, że nikt nie będzie pracował w żłobku. Za taką kwotę nikt będzie opiekował się przez 8 godzin dziećmi. W tym momencie jest nam wstyd, że nasi pracownicy tak mało zarabiają. Koszt utrzymania jednego miejsca w naszym żłobku to jest 1270.97 zł gdzie przy wszystkich żłobkach miejskich, np. w Gliwicach jest płaca 4557 zł. Proszę o podjęcie tej uchwały, to nie ma skutków do rodzica. Rodzic, który dostał w ubiegłym roku całą kwotę 12 000 zł to w tym roku nie dostanie.

J.Barańska- zgadzam się z panią Burmistrz i ciesze się, że pani burmistrz wspomniała o niskich pensjach. Pani opiekunka ma taką samą pensję co pani pokojowa. Pani opiekunka, który ma 35 lat stażu pracy ma taką samą pensję jak pani pokojowa co pracuje kilka lat. Rodzic nic nie traci i nie musi dokładać ze swojej kieszeni. Gdyby ktoś dobrze się w to wczytał to więcej pretensji było do prywatnych żłobków, tylko 2 rodziców miało pretensje na 116 dzieci. Jak rodzice pozbierają te pieniądze, które otrzymują to rodzic płaci tylko za wyżywienie i żeby ponieść jak najmniejsze koszty to potrafi przyprzewodzić 13 razy w miesiącu dziecko.

B.Zawiła- obecnie stawka żywieniowa jest 10 zł, w zasadzie już w ubiegłym roku powinniśmy podnieść tą stawkę, my już w lutym podnieśliśmy opłatę stałą z kwoty 180 zł do 250 zł, nie chcieliśmy wprowadzać 3 podwyżki. Z tym, że nie wszyscy rodzice mają świadomość, że dostają pieniądze z rządu. Osoby, które pisały protest to nie wiedzą, że takie świadczenia można uzyskać.

Może ktoś nie złożył sobie wniosku i może takie świadczenie uzyskać. Chwała, że rząd dopłata do żłobka.

L.Wesołowski- może warto z tymi 2 osobami porozmawiać

J.Barańska- jedna z tych mam był taki moment, że jej 2 dzieci załapała się do żłobka, więc mama otrzymywała na jedno i na drugie w tej chwili 1 już przeszło do przedszkola więc może korzystać do tego jednego. Tylko nieobecnościami rodzic sobie to reguluje.

B.Zawiła- dzieci, które ukończyły 36 miesięcy a były w tym RKO to jeszcze mogą dostać świadczenie 400+

J.Barańska- rodzic musi złożyć wniosek do ZUSu i dostaje to dofinansowanie, rodzice nie są bez pieniędzy.

J.Wcisło- czy państwo radni mają jeszcze jakieś pytania?

B.Marcinkowska- czy każdy rodzic, który ma dziecko w żłobku to musi złożyć wniosek o dofinansowanie?

A.Rusin- musi złożyć wniosek do ZUSu, my jako żłobek też wypełniamy dokumenty dzieci, które uczęszczają. To ZUS podejmuje decyzje bo oni widzą, które dziecko jest jedyne, a które dziecko drugim i kolejnym jeżeli dziecko jest drugim lub kolejnym to dostaje RKO na swoje konto, a jak jest jedyne to do żłobka, rodzice nie do końca czytają. W tym RKO jest napisane, że to jest częściowe pokrycie wydatków związanych z wychowaniem dziecka.

J.Barańska- rodzic nie składa do nas takiego wniosku, rodzic sam musi złożyć wniosek do ZUSu, my tylko wysyłamy listę dzieci co miesiąc do ZUSu, czasami są takie kwestie gdzie ZUS nie daje zgody rodzicom.

L.Wesołowski- rodzice przyprowadzają dzieci lub nie, to znaczy, że każdy może się ubiegać o miejsce w żłobku?

J.Barańska- zgodnie z naszym statutem żłobek jest dla rodziców pracujących, jeżeli są wolne miejsca to możemy przyjąć, natomiast u nas nie ma wolnych miejsc.

B.Zawiła- był taki moment przy pandemii, gdzie nie było zajętych miejsc, w statucie jest zapis, że jak nie są zajęte wszystkie miejsca to może być jeden rodzic pracujący bo chcieliśmy zapełnić żłobek, który generuje koszty.

J.Barańska- w 2022 roku mamy 16 kar, nie ma opcji aby było jakiegóż miejsce wolne

B.Marcinkowska- rodzice oszczędzają, że nie liczą ile mają dofinansowania, co robią z tymi dziećmi?

J.Barańska- dziecko zostaje w rodzinie. To są takie kwestie gdzie my to widzimy, to nie jest tak, że dziecko choruje.

B.Zawila- były przypadki, że rodzice płacili opłatę stałą, a w ogóle nie przyprawdzali dziecka do żłobka i bukowali sobie miejsce w żłobku, jak ktoś nie chodzi przez 3 miesiące to znaczy, że nie potrzebuje tego żłobka. On blokuje miejsce innemu dziecku.

J.Wcisło- Przystępujemy do zaopiniowania **Projekt Nr 17** w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt, maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka oraz warunków zwolnienia od ponoszenia opłat w Żłobku Miejskim w Czeladzi.

Głosowanie:

za-6

przeciw-0

wstrz- 0

ilość radnych w komisji:6

ilość radnych podczas głosowania: 6

Opinia pozytywna

J.Wcisło- Projekt Nr 12 w sprawie przyjęcia do realizacji „Miejskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Czeladź na lata 2023 – 2030”.

A.Józwin-Rybska- Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych była przyjęta uchwałą na kilka lat, międzyczasie sprawdzaliśmy co nam wyszło a co nie,było podsumowanie, w ubiegłym roku się skończyło, aby móc wypełnić zapisy ustawy o pomocy społecznych i posłuży nam do pozyskiwania środków zewnętrznych to już w zeszłym roku podjęliśmy badania i spotkania w tej dziedzinie, wypracowaliśmy pewne modele i cele na najbliższe lata, przyjmowanie strategii na 10 lat w dobie dzisiejszych zmian jest za długie, zmienia się wiele, struktura mieszkańców,wiek mieszkańców, bezrobocie, cel i priorytety, dopłaty do różnych form pomocy, struktura osób korzystających z pomocy społecznej zmieniła się. Podjęliśmy spotkania w ubiegłym roku z różnymi przedstawicielami instytucji. Dokument jest ważny bo to jest jeden ze strategicznych dokumentów gminy.

A.Tomeczek- Dokument jest obszerny bo liczy 120 stron. To jest i proces i produkt bo produktem jest dokument strategiczny, który będzie funkcjonował do 2030 roku i międzyczasie będzie oceniany. Rzeczywistość bardzo szybko się zmienia gdzie zastanawiamy się jakie obszary są warte pracy badawczej, a które należy zmodyfikować. Po pierwsze zmiana tendencji, którą widać w obszarach. Po drugie pokazać chciałbym to co może się wydarzyć i po trzecie przybliżyć te cele, które zaproponowaliśmy w pewnych obszarach. Warto w pewnych obszarach na ile zgadzacie się ze swoimi wyobrażeniami o tym co się dzieje. Poprzedni dokument strategiczny i nasze prace badawcze był związane z czasem pandemicznym, należy powiedzieć, że pokłósie tego działania nie

do końca jest znane i nie jest to związane tylko ze stanem zdrowia. Robiliśmy spotkania z seniorami, stan zdrowia i stan emocji wpływa na cały obszar funkcjonowania jak uczestnictwo w kulturze. W wielu obszarach nie dochodzi się do takich stanów jak były z udziałem społeczności jeszcze parę lat temu. Drugi obszar to tendencja, że zmienia nam się klient, ponieważ mamy sytuacje decentralizacji jako rozwiązanie wszystkich problemów świata, z drugiej strony mówimy o utrzymaniu funkcjonowania DPSów, wiele społeczności lokalnych ma problem z tym, że dyskusja dotycząca wsparcia seniorów to jest dyskusja tego po pierwsze czy mamy narzędzia i kompetencje i czy z tymi kompetencjami nie kłócimy się z innymi. Co do obszarów to pomoc i integracja społeczna, rynek pracy i edukacja, zdrowie, jakość życia i bezpieczeństwo. Pomoc i integracja społeczna robi co może a nawet więcej niż może, to nie jest tylko oparte o działania to jest kwestia pieniędzy, kompetencji w sensie zakresu i możliwości działania, ale również próby przygotowania się do nowych wyzwań. Chwale działania na rzecz Ukraińców, nie mamy wiedzy co będzie się działo, przyglądając się Czeladzi to szalu nie ma jeśli chodzi o liczebność Ukraińców nie wiemy czy ten proces w ciągu najbliższych paru miesięcy nie będzie się zmieniał, pojawiła się sytuacja edukacyjna, ale też te dzieci będą się kształcić. Mamy sytuację z pieczę zastępczą, tutaj pieniądze się nam powiększyły natomiast coraz mniej jest chętnych rodzin. Pojawia się przemoc i uzależnienia mamy sugestię żeby zrobić badania dot. stanu emocjonalnego, przemocowego wśród dzieci i młodzieży ponieważ tam są tak szybkie zmiany że my jako wychowawcy, rodzice tego nie doganiamy. Warto przedyskutować sytuację emocjonalną, niektóre szkoły mają procedury co robić przy próbie samobójczej, nie zawsze są przy współpracy z instytucjami. Sytuacja żłobkowa-skala niedopłacenia jest różna i podobną sytuację mają inne instytucje. Państwo jako radni musicie mieć świadomość, że mamy bardzo niskie pensje, osoby zarządzające placówkami oświatowymi mają świadomość upływu czasu. Staracie się wspomagać szkoły jeśli chodzi o komfort pracy, ale rzeczywistość jednak skrzeczy, wskazuje jako istotny problem. Słabość wolontariatu na terenie miasta na rzecz seniorów, coraz mniejsze zainteresowanie pracy w pomocy społecznej. Pojawia się deficyt kadrowy, oby nie okazało się, że nie ma kim robić, czy wiemy kiedy ktoś odchodzi, czy mamy jakieś sposoby. Jedno miasto zwróciło się do mnie aby przygotować politykę mieszkaniową na 20 lat, jest to jeden z elementów, który może przyciągnąć np. nauczyciela, inne miasta też o tym myślą. Mamy braki kadrowe wszędzie i one się będą coraz bardziej pogłębiać. Seniorzy i osoby z niepełnosprawnością to co możecie to robicie, dla mnie ważnym elementem jest wsparcie i tutaj trzeba mocnej współpracy z miastem i powiatem, mocny nacisk na przedsiębiorców aby wprowadzić ich częstsze dawanie szansy na praktyki zawodowe. Tylko 10% pracodawców zatrudnia osoby niepełnosprawne ze względu na swoje doświadczenia z nimi. Edukacja w danych statystycznych jest tak, że więcej ludzi z Czeladzi jeździ do innych miast niż przyjeżdża do Czeladzi, warto dbać o to, że musimy przyciągać ich do miasta. Ta współpraca musi wychodzić poza Czeladź. Jesteście średniej wielkości miastem i trzeba zrobić z tego atut tak jak to robicie np. w sferze kultury pełny szacunek, jak na takie miasto to rewelacja. Co do edukacji to warto wracać do współpracy jeśli chodzi o edukację i doradztwo zawodowe, potrzeba się jawi, szkole macie jedną byłem pod wrażeniem jak te praktyki tam funkcjonują, mamy pomysł jak kształcić młodzież. Bezpieczeństwo w miarę ok, wszędzie mamy niedostatki kadry i w straży miejskiej i policji. Te instytucje funkcjonują dobrze. Trzeba szykować się na gorsze czasy, ostanie 5 lat to jest czas niskiego bezrobocia, dobrego rozwoju, stabilnego pieniądza, niewiele nam z tego zostaje. Czeladź Seniosem stoi, ale to nie powinno być wszystko co tutaj się dzieje. Obszar usług dla seniorów to trzeba działać kompleksowo. Główne cele strategiczne są bardzo ogólne, cel strategiczny nie wymusza aby był bardzo precyzyjny i wymuszał sytuację, w której jesteście teraz. Czy te cele jesteście w stanie utrzymać na takim poziomie jak macie, pewne usługi są na wysokim poziomie i

czy przy starzejącym się społeczeństwie to będzie tak funkcjonowało. Wzmocnienie potencjału, druga strategia, co się dzieje z tą matematyką. O tyle, że po angielsku mówicie wszyscy w Czeladzi to z matematyką szał nie ma.

B.Zawila- pan ma dane z 2021 roku, w 2022 roku sytuacja całkiem inaczej wyglądała, wobec ja nie zgadzam się z podejściem pana do sytuacji jak i z wieloma innymi rzeczami ponieważ pan robiąc strategię dla gminy powinien podjąć działania, którymi gmina zarządza a pan wziął pod uwagę również kompetencje powiatu wpisując w nasze i oceniając nas negatywnie. My nie jesteśmy wykonawcami pewnych rzeczy i ja się z tym nie zgadzam, my nie mamy wpływu na powiat. To, że pan powie, że należałoby ściślej współpracować z powiatem, ja mogę na rzęsach stanąć, ale powiat np. nie da mi pieniędzy na drogi powiatowe bo nie ma, nie da mi pieniędzy dla niepełnosprawnych bo to nie jest moja kompetencja. Czytałam całą tą strategię i nie zgadzam się ze wszystkim.

B.Marcinkowska- można też wziąć takie szerokie spektrum i wyciągnąć wnioski z tego.

A.Tomeczek- Zdarzało mi się przychodzić do pana starosty w innym mieście i wykreślał co nie leży w jego kompetencji, a z drugiej strony jak byłbym osobą niepełnosprawną to mnie nie interesuje, że to leży po stronie powiatu. Ja chciałbym żeby te usługi dla niepełnosprawnych były coraz lepsze. Jesteśmy świadomi problemów, które się dzieją. U was generalnie się bardzo dobrze dzieje, ale jest też spora ilość problemów, trzeba się przyglądać różnym obszarom.

J.Wcisło- czy mają państwo pytania? Zaopiniowanie **Projekt Nr 12** w sprawie przyjęcia do realizacji „Miejskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Czeladź na lata 2023 – 2030”.

Głosowanie:

za-6

przeciw-0

wstrz- 0

ilość radnych w komisji:6

ilość radnych podczas głosowania: 6

Opinia pozytywna

J.Wcisło- **Projekt Nr 13** w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania.

A.Józwin-Rybska- co roku po przetargu na usługi opiekuńcze przygotowujemy projekt uchwały, który mówi o kwotach za usługi opiekuńcze. Usługi opiekuńcze dzielimy na zwykłe usługi, specjalistyczne i usługi dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przy czym usługi zwykłe i

specjalistyczne o tym mówi ustawa o pomocy społecznej, natomiast specjalistyczne o tym mówi rozporządzenie i środki pokrywa wojewoda, natomiast tutaj są środki pozyskiwane z gminy i osób korzystających jest bardzo dużo dlatego robimy przetarg. Prowadzi firma zewnętrzna, w ubiegłym roku 1 h usług opiekuńczych była kwota 24,80 zł i zwykle i specjalistyczne, teraz po przetargu wynosi 27,90 zł i 28 zł za 1 godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych. Osoby które są poniżej 150% kryterium dochodowego to zazwyczaj osoby samotne są zwalniane z kosztów. Jeśli ktoś ma wysokie dochody, ale bardzo dużo usług opiekuńczych bo jest osobą leżącą to tam też mamy możliwość zwolnienia lub częściowego zwolnienia z opłat. Mamy rozpisane kryteria dochodowe i koszt odpłatności za godzinę.

L.Wesołowski- dlaczego jest tak mała różnica między zwykłymi a specjalistycznymi usługami. Na czym polega specjalistyczna usługa opiekuńcza?

A.Józwin-Rybska- specjalistyczne usługi polegają na podawaniu leków, pampersowanie, toaleta, przynoszenie obiadów, to jest świadczone przez pielęgniarki. Bardzo drogo są specjalistyczne usługi opiekuńcze z zaburzeniami psychicznymi było 45 zł teraz jest 60 zł za godzinę. Osoby z zaburzeniami psychicznymi też mają sprzężenia czyli są niepełnosprawni fizycznie i intelektualnie, dodatkowo to są osoby, które są duże gabarytowo, myślę, że to dlatego. Mamy kilka takich osób, które są zaburzone na tyle poważne, że nie może rodzic sobie sam poradzić.

J.Wcisło- Czy jeszcze ktoś z państwa radnych ma pytania? Zaopiniowanie **Projekt Nr 13** w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Głosowanie:

za- 6

przeciw-0

wstrz- 0

ilość radnych w komisji:6

ilość radnych podczas głosowania: 6

Opinia pozytywna

J.Wcisło- **Projekt Nr 14** w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych rządowym programem wieloletnim „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r., poz. 1007)

A.Józwin-Rybska- podjęliście państwo 2 uchwały, które dotyczą klientów pomocy społecznej czyli tych, którzy mają najniższe kryterium dochodowe i tych rodzin, które mają dzieci w szkołach i

dopłacamy do wyżywienia dziecka w szkole. Są podwyższone kryteria dochodowe do 150%, jeżeli np. rodzina ma 1000 zł na osobę to my jako gmina dopłacamy do kosztów wyżywienia takiego dziecka, otrzymuje na to środki finansowe z państwa, partycypacja jest 70 do 30%, 70% daje nam rząd, 30% gmina. W ubiegłym roku została podjęta uchwała przez Radę Ministrów o podwyższeniu kryterium dochodowego, czyli jeśli mieliśmy 150% kryterium dochodowego i przyjęliśmy uchwałę jako gmina żeby rodzina mogła z takiej formy korzystać, teraz do 200% podwyższyli tylko na ten rok. Jeśli rodzina ma 1500 zł na każdego członka rodziny to może skorzystać z posiłku w szkole dla dziecka lub zasiłek pieniężny.

Głosowanie:

za-6

przeciw-0

wstrz- 0

ilość radnych w komisji:6

ilość radnych podczas głosowania: 6

Opinia pozytywna

J.Wcisło- Projekt Nr 15 w sprawie odstąpienia od żądania zwrotu wydatków zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych rządowym programem wieloletnim „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r., poz. 1007)

A.Józwin-Rybska- można przyznać posiłek lub zasiłek na posiłek

Głosowanie:

za-6

przeciw-0

wstrz- 0

ilość radnych w komisji:6

ilość radnych podczas głosowania: 6

Opinia pozytywna

J.Wcisło- Sprawy różne. Zamykam posiedzenie Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa.

Protokołowała

Przewodnicząca

Milena Kubasik- Janicka

Janina Wcisło

Data napisania protokołu: 01.02.2023

Data podpisania protokołu :.....

Data przekazania protokołu do BIP :